高第１０７７号

令和４年１月１３日

 各介護事業所・施設 設置者 様

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

介護現場におけるハラスメント対策及び事故等防止対策研修会について

 平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 この度、県内の介護事業所等を対象に、介護現場におけるハラスメント対策及び事故等

防止対策の強化を図ることを目的とし、下記のとおり研修会を開催いたします。

 つきましては、管理者をはじめ、できるだけ多くの職員の方にご参加いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 日時

   令和４年１月３１日（月） １３：３０～１５：００

２ 開催方法

   YouTube でのライブ配信（事前参加申し込みは不要です。）

 岐阜県高齢福祉課ホームページの以下のページに、開催日までにライブ配信先の

リンクを掲載します。

 URL：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/193026.html

※研修資料についても当日までに掲載いたします。

３ 研修内容等

時間帯 内 容

13:30～13:35 主催者あいさつ

13:35～14:05

【講義】

 「介護現場におけるハラスメント対策について（仮）」

                    講師：中部学院大学 山下科子 准教授

14:05～14:10 休憩

14:10～15:00

【講義】

 「介護現場における事故等防止対策について（仮）」

                    講師：中部学院大学 山下科子 准教授

４ その他

・当日の配信内容は、後日、YouTube「岐阜県高齢福祉課」チャンネルに掲載します。

・当該研修会は、安全対策体制加算の算定要件となる研修には該当しませんので、ご留

意願います。

岐阜県 健康福祉部 高齢福祉課 事業者指導係

係 長 堀 部 担 当 大 野

電 話 058-272-1111（内線2600）

Ｆ Ａ Ｘ 058-278-2639

E - m a i l c11215@pref.gifu.lg.jp